
 

 

Uchwała Nr LIV/487/24 

Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia  21 lutego 2024 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego Gminy Miasta Braniewa „Korpus Wsparcia Seniorów”                       

na rok 2024 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art.41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                                

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.), w związku z art. 17 ust 2 pkt 4, art.110 ust. 10, 

ustawy z dnia 12 marca 2004r., o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 901 ze zm.) oraz  Programem 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024”, Rada  Miejska                      

w  Braniewie uchwala, co następuje: 

§ 1.  1.Przyjmuje się do realizacji w 2024 roku Program osłonowy Gminy Miasta Braniewa pn. „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2024 w zakresie świadczenia dla osób 60 lat i więcej usług opiekuńczych w formie 

usług sąsiedzkich (MODUŁ  I) oraz usług opieki na odległość (MODUŁ II), stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały.  

2. Środki na realizację działań w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 będą pochodziły 

z budżetu gminy (nie mniej niż 20%) oraz dotacji z Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024  (nie 

więcej niż 80%). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa oraz Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Braniewie, który będzie pełnił funkcję koordynatora Programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2024”. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Braniewie 

Dariusz Frąckiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do Uchwały Nr LIV/487/24 

Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

PROGRAM OSŁONOWY GMINY MIASTA BRANIEWA 

„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW”  NA ROK 2024 

 

I. Podstawa prawna programu osłonowego 

Program osłonowy Gminy Miasta Braniewa „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, zwany dalej 

„Programem”, jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o 

pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy 

społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

Program będzie realizowany w 2024 r. na terenie Gminy Miasta Braniewa w związku                                                            

z ustanowieniem przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2024. 

Swoim zasięgiem obejmie seniorów w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy Miasta Braniewa. 

II. Cel programu osłonowego 

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie 

usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Miasta Braniewa, wpisujących się we wskazane 

w programie obszary takie jak usługi opiekuńcze świadczone w formie usług sąsiedzkich oraz poprawa 

poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 

starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

III. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu osłonowego 

Na terenie Gminy Miasta Braniewa zamieszkują seniorzy w wieku 60 lat i więcej, którzy wymagają wsparcia 

społecznego, wsparcia w czynnościach dnia codziennego w postaci sług opiekuńczych świadczonych                       

w formie usług sąsiedzkich oraz ułatwienia dostępności do podstawowej i specjalistycznej opieki zdrowotnej. 

Osoby starsze wymagają także poprawy bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania              

w miejscu zamieszkania poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”.  

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Polską 

zachodzące procesy demograficzne. Kierując się troską o bezpieczeństwo osób starszych, które nie są w stanie, 

m.in. przy pomocy rodziny i innych osób najbliższych, zabezpieczyć podstawowych potrzeb staje się zasadne 

wprowadzenie niniejszego programu osłonowego. 

IV. Podmioty realizujące program osłonowy 

Program osłonowy realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Braniewie jako samorządowa jednostka 

pomocy społecznej. Nadzór nad programem osłonowym prowadzi Burmistrz Miasta Braniewa. 

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu osłonowego 

Program będzie realizowany w terminie od dnia 1 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku. 

Wsparcie udzielane jest osobom zgłaszającym się bezpośrednio do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Braniewie. Pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Braniewie ustala z seniorem szczegółowy 

zakres wsparcia i terminy świadczenia usług.  

Realizacja programu osłonowego, zgodnie z założeniami rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” 

obejmuje swoim zakresem dwa moduły. 

I. Moduł I – zapewnienie wsparcia dla osób w wieku 60 lat i więcej w zakresie rozwoju działań 

samopomocowych poprzez usługi opiekuńcze świadczone w formie usług sąsiedzkich. Gmina Miasta 

Braniewa podejmie uchwałę, która określi szczegółowo warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar               

i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. Usługi sąsiedzkie obejmą 

pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, 

przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz,                 

w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 



II. Moduł II – poprawa bezpieczeństwa jak też możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania dla osób starszych poprzez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. Po rozeznaniu 

potrzeb wśród mieszkańców Gminy Miasta Braniewa, Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej w Braniewie jako 

koordynator programu zakupi obsługę systemu u wybranego realizatora obsługi systemu do zakupionych 

urządzeń bezpieczeństwa w ramach niniejszego programu w edycji 2022. 

Mechanizm udzielania pomocy zarówno w ramach Modułu I i II jest tożsamy z zapisami rządowego programu 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 rok. 

VI. Finansowanie programu 

1. Program realizowany jest z dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych                     

z zakresu pomocy społecznej, wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania zgodnie 

z art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Gmina otrzymuje dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział środków własnych 

gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

3. W ramach modułu I wydatki kwalifikowalne to: 

1) wydatki związane z organizacją usług sąsiedzkich, w tym m.in.: ryczałty pieniężne dla opiekunów oraz 

związane z nimi składki na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne oraz inne daniny publiczne, koszty zakupu 

środków ochrony indywidualnej, 

2) koszty konsultacji specjalistycznych dla realizatorów usług sąsiedzkich, np.: instruktaż pielęgniarki, 

instruktaż rehabilitanta, opiekuna medycznego, itp., 

3) wydatki związane z koordynacją usług opiekuńczych w postaci: wynagrodzenia dla koordynatora usług lub 

dodatki do wynagrodzeń, wraz z pochodnymi, 

4) koszty zakupu usługi szkoleniowej z zakresu udzielania pierwszej pomocy, 

5) zwrot kosztów dojazdu do seniorów, w tym zwrot kosztów zakupu paliwa do samochodu prywatnego 

wykorzystanego przez pracowników Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Braniewie do realizacji zadań w ramach programu, 

6) koszty użytkowania oprogramowania pozwalającego na rozliczenie i nadzór nad realizacją usług 

sąsiedzkich, 

7) działania promocyjno-informacyjne, w tym np. koszty druku plakatów, ulotek, artykuły w prasie lokalnej, 

8) identyfikatory dla osób realizujących program w terenie, 

9) ewentualne koszty ubezpieczenia OC i NNW 

4. W ramach modułu II wydatki kwalifikowalne to: 

1) zakup usługi obsługi systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad seniorami 

przez centralę monitoringu, 

2) przyznanie dodatków do wynagrodzeń, wraz z pochodnymi, zgodnie z przyjętym w Miejskim  Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Braniewie regulaminem wynagradzania dla pracowników ośrodka pomocy społecznej, 

bezpośrednio realizujących zadanie w terenie lub rozeznających potrzeby seniorów w tym zakresie, 

3) koszt szkoleń dla pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Braniewie w zakresie obsługi 

systemu opieki na odległość, w przypadku gdy są oni bezpośrednim realizatorem przedmiotowej usługi, 

4) działania promocyjno-informacyjne, w tym koszty druku plakatów, ulotek, artykułów w prasie lokalnej, 

5) zakup drobnych materiałów biurowych (np. papier do drukowania umów użyczenia opasek seniorom). 

VII. Monitoring programu osłonowego 

Z realizacji programu sporządzone będzie roczne sprawozdanie, uwzględniające obszar danych zawartych                    

w programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2024 r. w terminie do 30 stycznia 2025 r. Sprawozdanie będzie 

uwzględniać następujące dane: 

- liczbę uruchomionych środowisk pomocy sąsiedzkiej w ramach Modułu I; 

- rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Modułu I i II; 

- koszt realizacji usługi wsparcia; 

- poziom korzystania z opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów 

poprzez opaskę lub inne urządzenie bezpieczeństwa do centrali obsługującej opaski lub inne urządzenia 

bezpieczeństwa. 



 

 

 

 

UZASADNIENIE do Uchwały Nr LIV/487/24 

Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia  21 lutego 2024 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego Gminy Miasta Braniewa „Korpus Wsparcia Seniorów”                       

na rok 2024  

 

Seniorzy w wieku poprodukcyjnym stanowią znaczną część mieszkańców Gminy Miasta Braniewa. 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy 

z dnia 12 marca 2004r., o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023r., poz.901 ze zm.) tj. podejmowanie innych 

zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. Do zadań tych należy 

zaliczyć działania na rzecz ochrony seniorów. Program jest elementem polityki społecznej państwa                                             

w zakresie działań na rzecz seniorów niesamodzielnych  ze względu na wiek oraz stan zdrowia.  

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez 

świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy, wpisujących się we wskazane 

w programie obszary takie jak poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Program realizowany był z powodzeniem przez ostatnie 3 lata. Podjęcie uchwały umożliwi jego 

kontynuację. 

Program dofinansowany będzie w wysokości (nie więcej niż) 80 % jako dotacja celowa z budżetu 

państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej. 

Okres trwania programu do 31 grudnia 2024 r. 

  

 

   

 

 


